
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 36 DEL 19/03/2021

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZA UMBERTO I  - ESAME ED APPROVAZIONE
DEL PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno 2021, il giorno 19 del mese di marzo alle ore 13:53 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 41 del 19/03/2021
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZA UMBERTO I  - ESAME ED 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 19/03/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 19/03/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 19/03/2021 ORE 13:53 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZA UMBERTO I  - ESAME ED 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione comunale eseguire lavori di manutenzione straordinaria di Piazza 
Umberto I , consistenti nel rifacimento del marciapiedi, sistemazione parcheggi, sede stradale e arredo urbano;

Dato atto che per la redazione del predetto progetto è stato incaricato l'ufficio tecnico;

Visto il progetto redatto dall'ufficio è composto dalle seguenti tavole:
- relazione generale;
- tavola stato di fatto;
- tavola stato di progetto;
- computo metrico
- elenco prezzi
- quadro economico
- capitolato speciale d'appalto
- piano di sicurezza e coordinamento 

Visto il quadro economico di progetto:

Quadro Economico di progetto ESECUTIVO    

A) SOMME a BASE D'APPALTO    

1)          a corpo  103.485,86    

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA  103.485,86    

5)       oneri sicurezza aggiuntivi per Covid non soggetti a ribasso  1.500,00    

6)          oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso  3.500,00    

A.2) TOTALE LAVORI (A.1+5+6)  108.485,86 108.485,86   

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE     

       a) indagini geologiche      

       b) rilievi del sito 1.000,00     

       c) lavori in economia 0,00     

01) Rilievi, accertamenti, indagini (iva ed oneri inclusi) 1.000,00 1.000,00    

02) Allacciamento a pubblici servizi 0,00 0,00    

03) Imprevisti IVA  inclusa                                     9.491,93 9.491,93    

04) Acquisizione aree (da piano particellare) 0,00 0,00    

05) Occupazione aree (da piano particellare) 0,00 0,00    

06) Art.12 D.P.R. n.207/2010 (Transazioni/accordi bonari)  0,00    

07) Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Compenso incentivante) 0,00 0,00    

       a) progettazione 0,00     

       b) direzione lavori e contabilità 7.500,00     

       d) coordinamento sicurezza in fase di progett.ne      

       e) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione 2.500,00     

       f)  frazionamenti      

       g) responsabile lavori in fase di progetto      



       h) responsabile lavori in fase esecutiva      

       i)  progettazione geologica      

       l)  contributo previdenziale (4%) 400,00     

       m) IVA su spese tecniche (22% del totale) 2.288,00     

08) Spese tecniche 12.688,00 12.688,00    

09) Spese per attività di consulenza o di supporto 0,00 0,00    

10) Eventuali spese per commissioni giudicatrici  0,00    

11) Spese per pubblicità e notifiche  0,00    

12) Spese per opere d'arte al 2%  0,00    

13) Spese per analisi e collaudi  0,00    

14) IVA su lavori all'aliquota del 10% 10% 10.848,59    

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE  34.028,52 34.028,52   

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B)   142.514,38   

Dato atto, altresì, che l'intervento è finanziato per €. 47.463,63 con i fondi rinvenienti dal D.P.C.M. 17/02/2020  da 
utilizzare per i lavori di arredo urbano, mentre la restante somma, pari ad €. 95.050,75 è interamente finanziata con  
fondi comunali;

Considerato che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i  lavori da realizzare, nel rispetto  
delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti nel progetto definitivo;
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , recante:  “Codice dei Contratti Pubblici”
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006”, 
per la parte ancora in vigore; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
 
Visto il vigente statuto comunale;
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile

con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente atto;
1)  di  approvare  il  progetto esecutivo dei  lavori  di  “Manutenzione straordinaria  di  Piazza Umberto I”,  redatto 
dall'UTC;
2) di approvare il quadro economico come riportato in narrativa;
3) di nominare quale R.U.P del procedimento de quo l'ing. Rocco Alessandro Verona – Responsabile del IV Settore  
Servizi tecnici;
4)  di  demandare  al  R.U.P.  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  finalizzati  alla  realizzazione  dell'intervento  
progettuale;

indi,  con  separata  ed  unanime  votazione,  espressa  palesemente,  di  di  dichiarare  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

